PODER JUDICIUk10 DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - SGC
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Termo Aditivo N° 2/2018 -13.1131/TJPI/SGC TERMO DE CONVÊNIO N"   oser sten
DISPONIBILIZADO NO DJ N°  	f 34 4
DATA   CG  /  O&  4/I  PAG.   12.0
PUBLICADO EM   0.4   /  0•1!   /  41
PROCESSO N°  I. O. 00000 %Ia tiat G

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 059/2017, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PIAUÍ E O MUNICIPIO DE ITAUEIRA.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ-TJ PI, inscrito no CNPJ sob n°
06.981.344/0001-05, com sede na Praça Desembargador Edgard Nogueira, S/N, Centro Cívico, em
Teresina, capital do Estado do Piauí, neste ato representado pelo Excelentíssimo Senhor Presidente
Desembargador ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES e o MUNICÍPIO DE ITAUEIRA - PI, inscrito no
CNPJ/MF sob o n°06.554.091/0001-93, com sede na Av. Getúlio Vargas, n°303, Centro, CEP 64.820-000.
cidade de Itaueira-PI, doravante denominado MUNICÍPIO CONVENIADO, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Quirino de Alencar Avelino, CPF n° 022.473.213-72.

Considerando o princípio da eficiência da Administração Pública, a especialidade técnica dos servidores,
bem como o mútuo interesse dos convenentes na melhoria da prestação do serviço público;

Considerando a manifestação formulada pelo Excelentíssimo Senhor Juiz de Direito da Comarca de
Itaueira-PI, manifestando interesse em alterar o convênio de cooperação técnica firmado com o Tribunal
de Justiça do Estado do Piauí.

RESOLVEM ADITAR O CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N°059/2017, para fazer constar o
seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA—DO OBJETO

1.1. Este Aditivo tem por objeto incluir no Anexo deste Convênio o nome do(a) servidor(a) MARIA
JANETE RAMOS DA SILVA NOGUEIRA, pertencente ao quadro efetivo do Município de Itaueira-PI, a
ser cedido(a) ao Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, passando o Anexo Único a ser consolido na forma
grafada neste Termo.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Convênio acima mencionado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A publicação do presente Termo será providenciada pelo Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, no
Diário da Justiça, em conformidade com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA—DO FORO

4.1. Fica
dúvida

E est

foro de TERESINA, capital do Estado do Piauí, como competente para dirimir qualquer
decorrente deste aditivo.

partes de pleno acordo. firmam o presente instrumento.

Teresina, Oro de 1-eve 	de 2018.

Des 	ar a or ERIVAN L

Presidente do T unal de Justiça do Estado do Piauí

QUI RINO IEÀLENCAR AVELINO

Prefeit94vlunicipal de Itaueira-PI

Quirino Alencar
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAUEIRA

rdM473213-72
NEXO UNICO:

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ITAUEIRA À DISPOSIÇÃO DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ:

NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE

FRANCISCA DE ARAÚJO RIBEIRO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ/COMARCA DE ITAUEIRA

JOSEMEIRE PEREIRA DA COSTA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ/COMARCA DE ITAUEIRA

MARIA JANETE RAMOS DA SILVA
NOGUEIRA

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ/COMARCA DE ITAUEIRA

17.0.000007394-6

0351477v10

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - N°  8371 Disponibilização: Terça-feira, 6 de Fevereiro de 2018 Publicação: Quarta-feira, 7 de Fevereiro de 2018

CRC 76F32465.

8.3. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ATO/ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica N° 1/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N° 17.0.0000040130-7
Contratante: A CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ -040103
CNPJ/CONTRATANTE: 07.240.515/0001-08
EMPRESA/CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A.,
CNPJ/CONTRATADO: 00.000.000/0001-91.
OBJETO/RESUMO: O presente ACORDO tem por finalidade dispor sobre as condições de utilização pelo CONTRATANTE de sistema
eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante denominado Licitações-e/BB, que possibilita realizar, por intermédio da
Internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns.
VALOR TOTAL: O valor total estimado da contratação objeto do presente Acordo importa a quantia de R$ 6.804,20 (seis mil, oitocentos
e quatro reais e vinte centavos), que servirá de limite para o pagamento ao CONTRATADO (BANCO) pelas despesas e custos pela
disponibilização da tecnologia da informação, referente às licitações que vierem a ser realizadas no período de vigência contratual.
Dos Recursos Orçamentários e Financeiros:
Unidade Gestora: 040103- CGJ; Número do Documento: 2018NE00006; NE - Nota de Empenho N°6/2018 - PJPI/CGJ/FINCGJ.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente ACORDO vigerá pelo prazo de 01 (um) ano, a partir da data da sua assinatura, podendo ter sua duração
prorrogada por mais 01 (um) ano e ser rescindido a qualquer tempo, nos termos da cláusula anterior.
Documento assinado eletronicamente por ROBERT STENIO DE FREITAS BANDEIR, Usuário Externo, em 06/02/2018, às 11:21, conforme art.
1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Ricardo Gentil Eulálio Dantas, Corregedor Geral da Justiça, em 06/02/2018, às 11:53, conforme art.
1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÕES DE OBRAS

9.1. INTIMAÇÃO N°006/2018 - PJPI/TJPI/GABIPRE/SECGER/CELOBRAS

AVISO DE INTIMAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DA CONCORRÊNCIA N°048/2017
A Comissão Especialde Licitação de Obras doTribunal de Justiça do Estado do Piauí, por meio de seuPresidente, comunica que, de acordo com
a Decisão da Douta Presidência deste Tribunal de Justiça aos recursos interpostos, restam habilitadas as empresas abaixo relacionadas:
EMPRESAS HABILITADAS CONCORRÊNCIA N°048/2017
- URBITECH Serviços Técnicos LTDA, CNPJ: 09.300.797/0001-17;
- CARLOS E SILVA LTDA-EPP (PR Construções), CNPJ: 03.981.182/0001-17;
- LDM Construções LTDA, CNPJ: 04.450.493/0001-12;
- VIGA Construções e Empreendimentos Imobiliários LTDA-EPP, CNPJ: 19.783.564/0001-76;
- NOVE Engenharia LTDA, CNPJ: 19.843.140/0001-50;
- SAGA Engenharia LTDA-ME, CNPJ: 18.882.626/0001-34;
- BELTECH Construções e Instalações LTDA, CNPJ: 35.134.154/0001-50.
Comunica-se, ainda, que a abertura das propostas da Concorrência n°048/2017 será às 08:00 hdo dia 09 de fevereirode 2018noAuditório do
Tribunal de Justiça doPiauí.
Documento assinado eletronicamente porJuciene Magalhães Cavalcante,Membro da Comissão, em 06/02/2018, às 10:14, conforme art. 1°, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente porLeonardo Bruno Carvalho Avelino,Membro da Comissão, em 06/02/2018, às 10:14, conforme art.
1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente porRõmulo Gonçalves Dantas,Presidente da Comissão, em 06/02/2018, às 10:29, conforme art. 1°, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no sitehttp://sei.tjpi.jus.br/verificar.phpinformando  o código verificador0379896e o código

CRCEC1FA2A2.

GESTÃO DE CONTRATOS

10.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 001.1/2014 - TJ/PI PROCESSO SEI n°: 17.0.000040148-0 LOCATÁRIO/CONTRATANTE:

Tribunal de Justiça do Estado do Piauí CNPJ N°: 10.540.909/0001-96 LOCADORA/CONTRATADA: Maria Isaias da Silva Benício CPF N°:

132.526.313-34 OBJETO: Modificar o disposto nas Cláusulas Segunda e Terceira do Contrato n°001.1/2014, que dispõem, respectivamente,
sobre o periodo de vigência contratual, bem como do valor do aluguel, que deverá ser reajustado com base na variação ocorrida no IGP-M da
Fundação Getúlio Vargas. VIGÊNCIA: 05/02/2018 a 05/02/2019 VALOR: R$ 422,92 (quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos)

mensal DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Unidade Orçamentária: 040101; Natureza da Despesa: 339036; Descrição:
Outros Serviços de Terceiros - PF: Fonte:18; Ação Orçamentária: 2083 - Custeio Administrativo de 1° Grau; Classificação: 0206100812083DATA
DA ASSINATURA:05/02/2018 ASSINAM PELA LOCATÁRIO/CONTRATANTE:Erivan José da Silva Lopes - Presidente do TJ-PI e PELO

LOCADORA/CONTRATADA: Maria 'saias da Silva Benicio - Proprietária.

10.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNION°059/2017 PROCESSO SEI n°: 17.0.000007394-6 CONVENENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Piaui

CNPJ N°: 06.981.344/0001-05 CONVENIADO: Município de Itaueira - PI CNPJ N°: 06.554.091/0001-93 OBJETO: Incluir servidor no anexo ao

Convênio de Cooperação Técnica n° 059/2017DATA DA ASSINATURA:06/02/2018ASSINAM PELA CONVENENTE: Erivan José da Silva

Lopes - Presidente do TJ-Ple PELOCONVENIADO:Quirino de Alencar Avelino - Prefeito de Itaueira.

10.3. EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 35/2017 - TJ/PI PROCESSO SEI n°: 17.0.000028426-2CONTRATANTE: Tribunal de Justiça
do Estado do Piauí, por meio do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário do Estado do Piauí - FERMOJUPI
CNPJ N°: 10.540.909/0001-96 CONTRATADA: Telemar Norte Leste S/A (em recuperação judicial) CNPJ N°: 33.000.118/0001-79 OBJETO: O

Pagina 20

tjpi
Realce

	00000001
	00000002
	00000003